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○ 筆箱 ○ ： ○

○ クリアファイル ○ ○ 継続が大事です。ご家庭でも一声掛けてください。 ○

※ ○ 集中して勉強できる環境をつくるようお願いします。 ○

○ お子さんの頑張りを認め，褒めたり励ましたりしてください。

○

○

○

※

５校時 13:20 14:05

帰りの会 14:05 14:15

委員会 14:20 15:05

12:05

給食 12:05 12:50

清掃 12:50 13:05

昼休み 13:05 13:15

8:10登校

あたごっ子タイム 8:15 8:25

朝の会 8:25 8:35

１校時 8:35 9:20

２校時 9:25 10:10

中休み 10:10 10:25

３校時 10:30 11:15

４校時 11:20

※この時刻には家に着くように帰りましょう。

10/22(木) 12/24(木)

修学旅行(６年)　27日(木)回復日 学習発表会　26日(月)振休

地域公開参観日　28日(月)振休 保護者面談　1３日(金)まで

8/25(火)26(水) 10/25(日)

9/26(土) 11/9(月)～

服装や髪型については，華美になり過ぎないようにご配慮願います。

体育のある日は，ジャージなどの動きやすい服装が望ましいです。

学校生活に必要のないものは持ってこないようにしましょう！

小学生らしい服装や髪型で登校させてください！

自分で脱いだり着たりできる服装をお願いします。

ハンカチ・ティッシュ 保健室から衣類を借りた場合は，洗濯をしてから返却をお願いします。

ランドセル・かばん(両手が自由になるものが望ましいです)

『5㎜マス』 5㎜マス/30×44年間

年間

後半

3年

６年クラブ 14:20 15:20
帰りの会

1学期

2学期

毎日持ってくるもの　～持ち物には必ず記名を！～

持ち物・服装等

欠席・遅刻・早退・見学

欠席・遅刻・早退・見学の場合は
必ず保護者の連絡が必要です！

『12行』

『12行』

『15マス』

体調不良などで早退する場合も家庭や勤務先に連絡することがあります。

※下校時刻は，学年通信でご確認ください。

※委員会活動がある日は15：05，クラブ活動がある日は15：20に6校時が終了します。

給食用のテーブルマット，箸

保護者の皆様へお願い

卒業式

3・4年 5・6年 1/20(水)，25(月)

1/1８(月) 始業式

宿泊研修（５年）　10/7回復日 終業式10/５(月)10/6(火) 12/24(木)

後半

前半

年間

前半

『15行』

4年

5年

6年

※ノートの切り替えの時期については学年通信等でお知らせします。

『22行』 10㎜/横罫

13:55

委員会・クラブ特別日課(水・金)

４校時

３校時

中休み

２校時

１校時

朝の会

あたごっ子タイム

登校

9:20

8:35

8:258:15

11:15

10:25

10:10

12:00

11:10

10:20

10:109:25

普通日課(月・火・木)

9:20

8:35

8:25

8:10

12:05

11:15

10:25

10:109:25

10:10

10:30

11:20

8:15

8:25

令和２年度　主な行事予定
※４月時点での予定です。休校措置に関わって変更される場合もあります。

日　課　表

2年

令和２年度 旭川市豊岡８条６丁目〒078-8238

（０１６６）３３－５８５３

FAX

TEL

（０１６６）３３－５８５４
４月版

学校重点目標 合い言葉

　　　「成果（成長）を実感し，
　　　　　　粘り強く取り組む子の育成」

そ　の　他

   学力向上に向け，落ち着いた雰囲気の中で学習に集中できる環境をつくる
ために，学習規律の定着を図っています。学習用具やノートをそろえること
で，効率化を図り，学力向上につなげたいと考えていますので，ご協力をお
願いします！

生　活　に　つ　い　て 学　習　に　つ　い　て

１学期

はっきり・しっかり・やりきる

8:35

8:10

8:35

8:25

4～5本

ふで箱の中
鉛筆（ＨＢかＢ） 3～6年 5～6本

消しゴム

定規

赤鉛筆

その他

14:55

１個(よく消えるもので，シンプルなデザインなもの)

14:05

13:15

13:05

12:5012:05

12:50

13:05

13:20

14:10

５校時

昼休み

清掃

給食

13:50

13:00

12:45

12:45

なし

14:35

13:45

12:55

12:00

学習用具のきまり

ノートをそろえています！

家庭学習のすすめ

１本(15cm程度で透明なもの)

１本(3年生以上はボールペンも可)

赤ペン以外のペンは中学年1本，高学年3本まで

1年 3～5本

15㎜/15×10 『17マス』

※社会，理科のノートについては，算数と同じです。

10㎜/縦罫

『5㎜マス』 5㎜マス/30×44

・スティックのり
必
要
に
応
じ
て

・三角定規(2年生以上)

・コンパス(3年生以上)

・リコーダー(3年生以上)

・分度器(4年生以上)

・とびなわ

・粘土・粘土板・ネームペン

・色鉛筆類

遠足(1～4年)　※予備日6/23

保護者面談　28日(火)まで 終業式

運動会　6/1日(月)振休

始業式 臨時休業日(旭教研大会)

２学期
8/18(火) 10/13火)

4/7(火)

4/21(火)～

5/31(日)

6/19(金)

３学期
3/19(金)

2/8(月) 開校記念の日

毎日決まった時刻に取り組むことができるように，生活リズムを整えましょう。

「早寝・早起き・朝ごはん」が大切です！

家庭学習に取り組んでほしい時間

学年×10分＋10分

学年×10分＋５分

学年×10分

３学期

学校に置いておく用具(お道具箱や巾着袋に入れてください)

6/2(火) 6/23(火)

　～参観日～
１年

7/22(水)

着任式・始業式・入学式

3・4月：17時まで 5～8月：18時まで 9・10月：17時まで 11～2月：16時半まで

参観日等でご来校の際は，徒歩または自転車でお越しください。

上履きも持参していただけると助かります。

帰宅時刻　※家につく時刻です！

連絡メールを登録されている方には，毎月初旬に連絡メールの定期送信をし
て，メールの状態について確認します。

学校諸費引落日は，毎月１５日です。前日までに入金をお願いします。

お子さんのことなどで相談がある場合は，遠慮なく学校までご連絡ください。

※愛宕中も同じきまりになっています。

ゲーム機やSNS(LINEなど)を用いての友達との情報交換は禁止です。

※閲覧確認を求めている場合は，必ず閲覧確認のURLをクリックしてください。

校外生活のきまりに関して，学校でも指導しますが，ご家庭でもご指導をお願いします。

使い方については，ご家庭で確実にご指導をお願いします。

3/25(木) 修了式・離任式

『10㎜マス』 10㎜マス/15×22

2年

12㎜/縦罫 『5㎜マス』 5㎜マス/30×44

12㎜/縦罫

国　　　語 算　　　数

・はさみ
い
つ
も

『12マス』

『12マス』

『10マス』

学年
前半

後半

『14マス』 15㎜マス/10×14

12/15(火)

※はれやか学級については，改めてご連絡します。

連絡がない場合は，家庭や勤務先へ電話連絡をして確認させていただきます。

1年

お迎えに来ていただく場合もありますので，よろしくお願いします。

連絡先が変更になった場合は，速やかに学校にもご連絡ください。

2/10(水)

10㎜/縦罫

スキー学習 1・2年

早退や体育などの見学の場合も，担任にご連絡ください。
(連絡帳などでも構いません。)

21㎜/10×7 『7マス』 18㎜マス/12×7

18㎜/12×8 『14マス』 15㎜マス/10×14

５月予定　　 全校参観日（詳細は後日，連絡します）

7/6(月) 7/7(火)

12/14(月)

2/24(水) 2/22(月) 2/25(木)

12㎜マス/12×17

『15行』

1/22(金)，2/5(金)

欠席，遅刻の連絡は，８：１０までにお願いします。

６校時

5時間 14:05 14:15

14:55 15:056時間

5時間 13:45

6時間 14:35 14:45

・体育帽子(紅白)

・クレヨン(低学年)

お弁当の日
18㎜/12×8

２年 ３年 ４年 ５年

12/10(木)

5/28(木)


